Et genus, & virtus, nisi cum re, vilior algæ est.  
Quando pauperiem missis ambigibus horreis;  
Accipe, quadratione queas ditescere. Taurum,  
Sive aliud primum dubitum tibi, devolet illuc,  
Res ubi magna nice domino sene: dulci portas,  
Et quoscumque scier celsus ubi fundus honores,  
Ante Laren gestet Generabilior Lare divites.  
Qui quemvis perjurus erit. Sine genies, cruxne-  
tus

Sanguine fraterno, fugitivus; ne tamen illi  
Tu comes exterior, si postulet, ire recesses.

Vine regam spurco Dama latus? Hand ita

Troja

Me gessi, certans semper melioribus. Ergo  
Panper eris fortis hoc opinium tolerare jubeto,

Et

Et quondam mujora tuli. Tu protinus, unde  
Divitias, quisque ruam, dic augur ace: vo.  
Dixi equidem, & dico. Capies esfusus ubique  
Testamenta senum: non si vaso unus & alter  
Insidiatorum prarofo fagerit hanc.  
Aut spem deponas, aut artem illusos emittas;  
Magua minorve foro si res certabitur clim,  
Viver eter locuplets sine gnatis, improbus ultra  
Qui meliorem audax vicet in jus, illius est  
Defensor, famâ crevit, eamque priorum  
Sperne, dorai si gnatus erit, secundare cunjux,  
Quindecim putat, aut Publi (gaudenti pronomine  
molles

Auri colo) tibi me virtus tua fecit amicum.  
Jus anceps novis caussis disficiunt fessi me,  
Eripuit quibus evulsi citius mihi, quam te  
Contumplum cassâ nuce, fauferet. Hac mea cura  
est,

Ne quid tu perdas, non sis jocus. Ire dumum  
aque

Pelliculam curare jube. Sis cognitor ipse:  
Perfa rigue oldura; seu rubra canicula findet  
Infanies pustulas; seu pingui tentus omiso  
Iurius hybernas canâ nive conspect Alpes.  
Nonne vides aliquid cubito stantem propertana

gens

Inquiet, ut patiens, ut amicis apius ut acer;  
Plures anabunt ihunni, & ceteria crescent,  
Si cui praterced validus male filius in re  
Preclarâ sublatus aletur, ne manifes. i.m  
Calibis obsequium prudet et; teniter in spm

*Arrepe officiosus, ut & scribare secundus  
Heres: O, si quis casus puerum egerit Orco,  
In vacuum venias. Perrorò hac aiea fallit,  
Qui testamentum tradet tibi cumque legen-  
dum,*

*Abnuere, & tabulas à te removere memento:  
Sic tamen, ut limis rapias, quid prima se-  
cundo*

*Cera velit versus: solus, multisne cohæres,  
Veloci percurse oculo. Plerumque recōctus  
Scriba ex quinque viro corum deludet hian-  
tem*

*Captatorque dabit risus Nasica Corano.  
Num furis? An prudens ludis me, obscura  
canendo?*

*O Laertiade, quidquid dicam, aut erit, aut  
non.*

*Divinare etenim magnus mihi donat Apollo.  
Quid tamen ista velit fabula, si licet, eide.  
Tempore quo juventis Parthis horrendas, ab  
alio*

*Demissum genus Æneà, tellure, marique  
Magnus erit; forti nubet procera Corano  
Filia Nasica, metuentis reddere solidum.  
Tum' gener hoc faciet: tabulas fecero dabis  
atque*

*Ut legat, orabit, multum Nasica negatas.  
Accipiet tandem, & tacitus leget: invenietque  
Nil sibi legatum, prater plorare, suisque.  
Illud ad hac jubes: mulier se fore dolas,  
Liberi'sue senem delirum temperet ilis*

acce:

*Accedas socius: laudes, laudaris, ut absens.  
Adjurat hoc quoque: sed vincit longè prius,  
ipsum*

*Expugnare caput. Sribet mala carmina recors:  
Laudato, scortator erit? Carete roget: ultrò  
Penelope facilis potiori trade: Putasne,  
Perdici poterit, tam frugi, tamque pudica,  
Quam nequiere proci recte depellere cursu?  
Venis enim magnum donandi parca juventus,  
Nec tantum Veneris, quantum studiosi culines,  
Sic tibi Penelope frugi est: que si semel uno  
Desene gustarit, tecum partita lucellum.  
Ut canis, à corio numquam absterrebitur uncto,  
Me fene, quod dicam, factum est, anis improba*

Thebis

*Ex testamento sic est elata: cadaver  
Unctum oleo largo nudis humeris tulit heres,  
Scilicet elabi si posset mortua: credo,  
Quod nimium infiterat viventi. Cautus adito:  
Neu desis opere, néve immoderatus abundes.  
Difficilem O morosum offendet garrulus. Ultrò  
Non etiam fileas. Divus sis comicus, atque  
Stes capite obstipo, multum similis metuenti.  
Obsequio grassare, mone, si increbuit aura,  
Cautus uti relet carum caput: extrahe turbā  
Oppositis humeris: aurem substringe loquaci.  
Importunus amat laudari? Donèc ohe jam  
At cælum-manibus sublaeis dixerit, urge; O.  
Crescentem tumidis infla sermonibus utrem.  
Cum te servitio longo, curaque levavit:  
Et certum vigilans, quartæ sit partis Ulysses,*

mudi

Audieris heres: ergo nunc Dama sodalis.  
Nusquam est? Vnde mibi tam fortē, tamque  
fidem?  
Sparge subinde, & si paullum potes, illacry-  
mare: est

Gaudia prederem vultum celare, sepulcrum  
Permīssum arbitrio sine sordibus exstrem. Fanus  
Egrecie factū laudet vicinia: si quis  
Fortē cohertum senior male tuſset; huic tu  
Dic. Ex parte tua, seu fundi, sive domus sit  
Emptor, gaudentem nummo, te addicere: sed  
me

Imperi sat trahit Proserpina. Vive, valeque.

## SATYRA VI.

Hoc erat in rotis: modus agri non ita mag-  
nus,  
Hortus ubi, & tecto vicinus jogis aqua fons  
Et pavilum sylva super his foret. Auctius,  
asque  
Di melius fecere. Benè est. Nihil amplius ore,  
Maja nate, nisi ut propria hec mibi munera  
faxis;

Si neque majorē feci ratione mala rem;  
Nec sum facturus vitiō; culpāre minorem:  
Si veneror stultus nihil horum, & si angelus ille  
Proximus accedat, qui nunc deformat agellum.  
O si urnam argenti Fors qua mibi monſret: ut  
illi